2

ПСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2017

             № 438

О Законе Псковской области

«О внесении изменений в Закон Псковской области                                                        «О порядке организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля                              на территории Псковской области»

Областное Собрание депутатов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Псковской области «О внесении изменений в Закон Псковской области «О порядке организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля на территории Псковской области».

2. Направить принятый Закон временно исполняющему обязанности Губернатора области для обнародования.

Председатель областного

Собрания депутатов

                А.А.Котов

ЗАКОН
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Псковской области
«О порядке организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля                              на территории Псковской области»
Принят областным Собранием депутатов 21 декабря 2017 года

Статья 1.
Внести в Закон Псковской области от 03.06.2010 № 981-ОЗ «О порядке организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля на территории Псковской области»                          (с изменениями, внесенными Законом области от 06.10.2011 № 1098-ОЗ) следующие изменения:
1) абзац первый преамбулы изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                   «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Федеральный закон), частью 18 статьи 9 Федерального закона от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» настоящий Закон устанавливает порядок организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) на территории Псковской области, в том числе регионального государственного контроля за осуществлением перевозок пассажиров и багажа легковым такси, а также порядок организации и осуществления муниципального контроля на территории Псковской области.»;

2) абзац второй статьи 1 дополнить словами «, а также требований, установленных федеральными законами, законами области, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований»;
3) в статье 2:

а) в абзаце первом:

слова «государственного контроля (надзора)» заменить словами «регионального государственного контроля (надзора)»;

дополнить предложением следующего содержания: «Порядок организации и осуществления отдельных видов регионального государственного контроля (надзора) устанавливается актом Администрации области.»;

б) абзац второй дополнить предложением следующего содержания: «Порядок организации и осуществления отдельных видов муниципального контроля устанавливается муниципальными правовыми актами либо законом области и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.»;

4) дополнить статьей 2.1 следующего содержания:

«Статья 2.1.
Уполномоченные органы исполнительной власти области осуществляют разработку и принятие административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности в порядке, установленном актом Администрации области.

Органы муниципального контроля осуществляют разработку и принятие административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности в порядке, установленном законом области.»;
5) в статье 5:

абзац первый дополнить предложением следующего содержания: «Организация и проведение уполномоченными органами исполнительной власти области проверок осуществляются также в соответствии с федеральными законами, устанавливающими особенности организации и проведения проверок при осуществлении видов государственного контроля (надзора), указанных в части 4 статьи 1 Федерального закона.».
Статья 2.
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора области

               М.Ю.Ведерников
Псков

26 декабря 2017 года

№ 1833-ОЗ